Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - Nº 2509 / 2023 - VOL. 1 :: QUINTA, 20 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição

Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 ............................................ 1

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ..................................................................................... 1

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato

representada pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social, nomeada pela

portaria N° 012/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa AUTO PEÇAS.COM LTDA, referente

ao LOTE ÚNICO – ITEM 1 (um) e 2 (dois). VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 243.650,15 (Duzentos e

quarenta e três mil seiscentos e cinquenta reais e quinze centavos) referente ao Processo Administrativo N°

040401/2023, Pregão Eletrônico N° 017/2023 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para veículos do

FMAS de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social. Homologado esta licitação. Poção de Pedras –

MA, 20 de julho de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040401/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

com fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para veículos do FMAS de interesse do Fundo Municipal

de Assistência Social.

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do Pregoeiro

Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria n° 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico nº 017/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA AUTO PEÇAS.COM LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genésio

Carvalho, 11, Centro, município de Esperantinópolis, CEP: 65750000, representada pelo Sr. José Ribeiro Filho,

portador do RG N° 0508308920137 SESP/MA, e CPF 439.335.053-72.

Lote Adjudicado a empresa acima mencionada

1° colocada no lote abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7d4c9dc19e9a5677bd5987a02bee2049f9ded1e1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - Nº 2509 / 2023 - VOL. 1 :: QUINTA, 20 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
VALOR

REFERÊNCIA
DESCONTO

VALOR

COM

DESCONTO

SITUAÇÃO DO

ITEM

1 1.1

Manutenção

de veículos

do Fundo

Municipal de

Assistência.

1 SERVIÇOS 159.040,00 0,90%    157.608,64

Adjudicado

Em

06/07/2013

1.2

Fornecimento

de Peças. 1 UND 86.744,14 0,81%      86.041,51

Adjudicado

Em

06/07/2013

 TOTAL R$

   245.784,14

   243.650,15

TOTAL ADJUDICADO R$ 243.650,15 (Duzentos e quarenta e três mil seiscentos e cinquenta reais e quinze

centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de maior desconto, sendo o presente certame homologado pela Sra. Francisca

Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA), autoridade

competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA AUTO PEÇAS.COM LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genésio

Carvalho, 11, Centro, município de Esperantinópolis, CEP: 65750000, representada pelo Sr. José Ribeiro Filho,

portador do RG N° 0508308920137 SESP/MA, e CPF 439.335.053-72.

Lote Homologado a empresa acima mencionada

1° colocada no lote abaixo:

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
VALOR

REFERÊNCIA
DESCONTO

VALOR

COM

DESCONTO

SITUAÇÃO DO

ITEM

1 1.1

Manutenção de

veículos do

Fundo

Municipal de

Assistência.

1 SERVIÇOS 159.040,00 0,90%

157.608,64

Homologado

Em

20/07/2013

1.2

Fornecimento

de Peças. 1 UND 86.744,14 0,81%

86.041,51

Homologado

Em

20/07/2013

 TOTAL R$
   245.784,14

243.650,15

TOTAL HOMOLOGADO R$ 243.650,15 (Duzentos e quarenta e três mil seiscentos e cinquenta reais e quinze

centavos).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Assistência

Social do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 20 de julho de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria N° 105/2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7d4c9dc19e9a5677bd5987a02bee2049f9ded1e1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org